

søndag 28. juli 1974
kl. 1600.

Statsminister Trygve Bratteli:

TALE I ISLAND PÅ 1100-ARSDAGEN, SØNDAG 28. JULI 1974

Jeg har den ære på Islands 1100 årsdag å bringe vårt frendefolk en hilsen som hele det norske folk med glede tar del i.

Arstallet er bestemt av det tidspunkt da Ingolfur Arnason steg i land her, etter å ha forlatt det norske Vestlandet.

Jeg kjenner neppe noe annet folk som i så sterk grad som det islandske lever med sin historie. Denne egenskap har som kjent også reddet interessante kapitler av historien til Arnasons fødeland, til vårt land, til Norge. Det er vi dere evig takknemlig for.

Dette forhold gjør det ganske unødvendig for meg å minne om Islands skiftende historie i 1100 år. Den historien kan dere selv bedre enn vi som i dag gjester dere.

Hva jeg i dag vil feste meg ved, er den enestående livsevne vårt frendefolk har bevart i gode og onde avsnitt av sin sterkt skiftende historie.

I det ytre kan et land som Island synes å mangle helt avgjørende forutsetninger for gjennom tidende å leve som et selvstendig og særpreget folk.

Når dere har vunnet over disse vanskelighetene, henger det nok sammen med deres evne til å bygge opp en økonomi i kamp med en barsk natur. Men mer enn noe annet skyldes det evnen til å leve med sin historie og å utvikle videre i bred forstand en egen islandsk kultur.

Det var vel ofte et trassig folkeferd som forlot de norske kyster for å dra til Island. Landnåmsmennene og særlig deres ledere ville ikke godta den kongemakt Harald Hårfagre hadde grunnlagt i Norge. De som reiste ut, tok sitt stridbare sinn med seg, og allerede i middelalderen berettes det om store politiske stridigheter i Island.

I vår tid skal vi forvalte fedrenes arv i en verden som legger alle forbindelser åpne som aldri før. Dette gjelder alle de nordiske land. Men problemene trer klarest fram der folketallet er minst.

Våre nasjoner har gjennomlevet og overlevet krigenes århundrer. Sannelig må vi kunne løse oppgavene i en tid som kan komme til å vise seg å være terskelen til én verden, til fredens og samarbeidets tid.

Også der skal Island leve som en stolt og selvstendig nasjon, som et fullverdig medlem av nasjonenes store familie.